
合併のご挨拶 
 

 

“大東京信用組合は合併により 

北部信用組合の 4 店舗を加え新たに 47 店舗でスタートします” 
 

 

皆様におかれましては、おすこやかにお過ごしのことと拝察申し上げます。 

 平素は、格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

 この度、北部信用組合と大東京信用組合は 12 月 14 日（月）をもって合併

し、新たに大東京信用組合としてスタートすることとなりました。 

 この合併により、店舗網は都内一円 47 店舗となり、営業基盤の強化が図

れるとともに、これまで培ってきた両信用組合の特性を活かし、地元やお取

引先の皆さまへのきめ細かなサービスの提供を可能とする十分な体制を整え

ることもできました。 

 これも偏に、大東京信用組合・北部信用組合双方の総代・評議員各位なら

びにお取引先の皆さまの深いご理解と温かいご支援の賜物と存じ、衷心より

重ねて厚く御礼申し上げます。 

 大東京信用組合は、健全経営を基本方針とし、組合員、お取引の皆さまと

の「心・ふれあい（ハート・トゥ・ハート）の信頼関係を大切にしておりま

す。 

 また、中小企業金融の円滑化と地域経済の活性化に取組み、良質な金融サ

ービスの提供と信用組合ならではの独自性の発揮に努め、ベストパートナ

ー・バンク（身近で頼りになる大信）を目指し、地域社会とともに歩んでま

いりました。 

 これからも北部信用組合の伝統と地盤を尊重し、大東京信用組合が一貫し

て大切にしてきた「人と人との絆」をもとに、より一層信頼していただける

金融機関になることを目指し、地域の皆さまの繁栄と発展のため努力してま

いりますので、何卒変らぬご支援ご愛顧を賜りますよう心からお願い申し上

げます。 

 

 

平成 27 年 12 月 14 日 

大東京信用組合 

理事長 安田眞次 


